РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19.04.2023 г. № 27- п
О  внесении изменений в постановление от 17.11.2020г.
№96-п «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие муниципального управления и гражданского общества
Быстринского сельского поселения» на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 09.02.2009 N8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", от 27.07.2010 N210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях повышение эффективности функционирования органа местного самоуправления, достижения качественного, эффективного муниципального управления, руководствуясь статьями 10, 43, 46 Устава Быстринского муниципального образования, администрация Быстринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципального управления и гражданского общества Быстринского сельского поселения» на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением от 17.11.2020г. №96-п следующие изменения (далее – Программа):
1.1. В паспорте Программы графу «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 37301,68 тыс. руб. в том числе по годам:
2021 г. – 6874,93 тыс. руб.;
2022 г. – 7271,80 тыс. руб.;
2023 г. – 7721,98 тыс. руб.;
2024 г.- 7712,98 тыс. руб.;
2025 г. - 7719,99 тыс. руб.
В том числе по подпрограммам:
1. «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией Быстринского сельского поселения» – 36708,26 тыс. рублей.
2. «Повышение качества управления муниципальным имуществом Быстринского сельского поселения» – 593,42 тыс. рублей.»

1.2. Абзац 2, 3 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 37301,68 тыс. руб. в том числе по годам:
2021 г. – 6874,93 тыс. руб.;
2022 г. – 7271,80 тыс. руб.;
2023 г. – 7721,98 тыс. руб.;
2024 г.- 7712,98 тыс. руб.;
2025 г. - 7719,99 тыс. руб.
В том числе по подпрограммам:
- Подпрограмма 1 «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией Быстринского сельского поселения» – 36708,26 тыс. рублей.
- Подпрограмма 2 «Повышение качества управления муниципальным имуществом Быстринского сельского поселения» – 593,42 тыс. рублей.»

1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией Быстринского сельского поселения» графу «финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Всего по подпрограмме из местного бюджета: 36708,26 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 г. – 6551,51 тыс. руб.;
2022 г. – 7271,80 тыс. руб.;
2023 г. – 7671,98 тыс. руб.;
2024 г. – 7592,98 тыс. руб.;
2025 г. – 7619,99тыс. руб.

1.4. В паспорте подпрограммы 2 «Повышение качества управления муниципальным имуществом Быстринского сельского поселения» графу «финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Всего по подпрограмме: 593,42 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 г. – 323,42 тыс. руб.;
2022 г. – 0,0 тыс. руб.;
2023 г. – 50,00 тыс. руб.;
2024 г. – 120,0 тыс. руб.;
2025 г. – 100,0 тыс. руб.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования», разместить на официальном сайте https://быстринское.рф/.

Глава Быстринского муниципального образования                                     Чебоксарова Н.Г.

- 4 -

Приложение №2

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Источник финансирования
Программы
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя, участника
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа «Развитие муниципального управления и гражданского общества Быстринского сельского поселения» на 2021-2025 годы» в том числе:
	Администрация
	37301,68
	6874,93
	7271,80
	7721,98
	7712,98
	7719,99

	бюджет Быстринского муниципального образования (далее – БМО)

	37301,68
	6874,93
	7271,80
	7721,98
	7712,98
	7719,99

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Подпрограмма 1 «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией Быстринского сельского поселения», в том числе:
	Администрация
	36708,26
	6551,51
	7271,80
	7671,98
	7592,98
	7619,99

	бюджет БМО

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1: содержание главы муниципального образования и центрального аппарата администрации Быстринского сельского поселения
	Администрация
	33511,41
	6036,7

	6612,74
	6953,99
	6953,99
	6953,99

	1.1.1.1
	Содержание главы администрации

	6030,13
	1032,55
	1135,05
	1287,51
	1287,51
	1287,51

	1.1.1.2.
	Содержание аппарата администрации

	27481,28
	5004,15
	5477,69
	5666,48
	5666,48
	5666,48

	1.1.2.
	Основное мероприятие 2: обеспечение администрации коммунальными услугами, транспортными услугами, услугами связи, услугами по содержанию имущества, прочими услугами
	администрация
	2867,99
	447,92
	640,07
	600,0
	580,0
	600,0

	1.1.2..1.
	Оплата по договорам, контрактам за предоставленные услуги

	925,29
	152,84
	232,45
	210,00

	160,0
	170,0

	1.1.2.2.
	Обслуживание автомобиля Ниссан Террано

	761,50
	89,74
	151,76
	160,00
	180,00
	180,0

	1.1.2.3
	Закупка энергетических ресурсов

	1181,2
	205,34
	255,86
	230,0
	240,0
	250,0

	1.1.3.
	Основное мероприятие 3:  повышение квалификации и переподготовки муниципальными служащими
	администрация
	88,0
	2,0
	3,0
	35,0
	23,0
	25,0

	1.1.3.1.
	Оплата командировочных

	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	3,0

	1.1.3.2.
	Оплата за обучение муниципальных служащих

	35,0
	2,0
	3,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.1.3.3
	Проведение специальной оценки условий труда.

	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.4
	Проведение периодического медицинского осмотра

	32,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	12,0

	1.1.4.
	Основное мероприятие 4: программное и информационное обеспечение.
	администрация
	240,86

	64,89
	15,99
	82,99
	35,99
	41,0

	1.1.4.1.
	Сопровождение Интернет-сайта администрации Быстринского сельского поселения

	71,87
	9,9
	11,99
	12,99
	15,99
	21,0

	1.1.4.2.
	Приобретение и ремонт оргтехники, принтеров и др. оборудования

	148,99
	54,99
	4,0
	70,0
	10,0
	10,0

	1.1.4.3
	Приобретение, установка и настройка технических средств защиты информации от несанкционированного доступа.

	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0

	1.2.
	Подпрограмма 2 «Повышение качества управления муниципальным имуществом Быстринского сельского поселения»
	администрация
	593,42
	323,42
	0,0
	50,0
	120,0
	100,0

	бюджет БМО

	220,0
	0,0
	0,0
	0,0
	120,0

	100,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1.
	Основное мероприятие 1:  проведение капитального ремонта нежилого здания администрации;

	администрация
	593,42
	323,42
	0,0
	50,0
	100,0
	100,0

	1.2.1.1
	Ремонт административного здания

	573,42
	323,42
	0,0
	50,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 2:   проведение торгов на предоставление нежилых помещений

	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	1.2.2.1
	Проведение процедуры по передаче помещений в администрации в аренду

	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

- 1 -